ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

 Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Châu, ngày   21      tháng     6    năm 2022

THÔNG BÁO

Thành phần, thời gian kiểm tra công tác cải cách hành chính

và kiểm soát thủ tục hành chính 6 tháng đầu năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 23/3/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện Tân Châu về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính và kiểm

soát thủ tục hành chính năm 2022.

Nhằm kịp thời nắm bắt, đánh giá tình hình, tiến độ thực hiện công tác

cải cách hành chính năm 2022; đồng thời, hướng dẫn, hỗ  trợ, tháo gỡ những

khó khăn đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong thực hiện công tác cải

cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính, Ủy ban nhân dân huyện

thông báo thành phần, thời gian kiểm tra 6 tháng đầu năm như sau:

I. THÀNH PHẦN

1. Thành phần Đoàn kiểm tra của huyện

- Bà Nguyễn Thị Như Thơ, Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện –

Trưởng đoàn;

- Ông Trương Nhật Tân, Phó Trưởng phòng Nội vụ – Phó Trưởng đoàn;

- Ông Hoàng Công Tụy, Phó Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện -

Phó Trưởng đoàn.

- Ông Trần Quốc Thái, Đội phó Đội Quản lý hành chính – Công an

huyện Tân Châu – Thành viên;

- Ông Nguyễn Xuân Tiến, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND

huyện – Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND

huyện – Thành viên;

- Ông Lê Lương Đức, Cán sự Phòng Tư pháp – Thành viên;

- Ông Phan Trọng Tiến, Chuyên viên Phòng Nội vụ - Thành viên;

2. Thành phần đơn vị được kiểm tra

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân và các thành phần có liên quan do Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn mời.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG KIỂM TRA

2

1. Đối tượng kiểm tra: Ủy ban nhân dân các xã: Tân Hưng; Tân Phú; Suối

Dây; Tân Đông; Thạnh Đông và Thị trấn Tân Châu.

2. Thời gian kiểm tra:

- Xã Tân Hưng: 08 giờ 00 phút, ngày 13/7/2022;

- Xã Tân Phú: 14 giờ 00 phút, ngày 13/7/2022;

- Thị trấn Tân Châu: 08 giờ 00 phút, ngày 14/7/2022;

- Xã Tân Đông: 14 giờ 00 phút, ngày 14/7/2022;

- Xã Suối Dây: 08 giờ 00 phút, ngày 15/7/2022;

- Xã Thạnh Đông: 14 giờ 00 phút, ngày 15/7/2022.

Thời gian kiểm tra đối với UBND các xã, thị trấn có thể sẽ thay đổi tùy

vào tình hình thực tế. Nếu thay đổi, Đoàn kiểm tra sẽ có thông báo sau.

3. Nội dung kiểm tra:

- Theo các nội dung được nêu tại phần II, Kế hoạch số 56/KH-UBND

ngày 23/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện.

- Ngoài ra, Đoàn sẽ kiểm tra thêm các nội dung sau:

+ Việc triển khai thực hiện Quyết định số 2628/QĐ-UBND ngày

30/7/2021 về việc ban hành Quy định xác định chỉ số cải cách hành chính đối

với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

+ Việc chỉ đạo, triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia,

giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06).

+ Triển khai thực hiện việc cấp Căn cước công dân tại bộ phận một cửa

cấp xã.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân các xã Tân Hưng; Tân Phú; Suối Dây; Tân Đông;

Thạnh Đông và Thị trấn Tân Châu:

- Chuẩn bị báo cáo và hồ sơ triển khai thực hiện theo các nội dung tại phần

II, Kế hoạch số 56/KH-UBND ngày 23/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện

(gửi Báo cáo cho Đoàn kiểm tra trước 05 ngày khi Đoàn đến kiểm tra).

- Mời các thành phần liên quan tham dự buổi kiểm tra; chuẩn bị địa

điểm làm việc để phục vụ Đoàn kiểm tra.

2. Đoàn kiểm tra của huyện

- Có trách nhiệm tổ chức kiểm tra theo đúng nội dung và thời gian quy

định. Kết thúc đợt kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra gửi Ủy ban nhân dân

3

huyện. Đồng thời, đề xuất, kiến nghị Ủy ban nhân dân huyện các giải pháp để

chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả công tác cải cách hành chính, kiểm

soát thủ tục hành chính trong thời gian tới.

- Hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các đơn vị được kiểm tra chuẩn bị hồ sơ

và báo cáo theo đúng thời gian quy định.

3. Phòng Tư pháp; Phòng Nội vụ; Công an huyện; Văn phòng HĐND-

UBND huyện: Cử cán bộ có tên trong thành phần làm việc tham gia cùng với

Đoàn kiểm tra của huyện theo đúng thời gian và thành phần quy định.

4. Kinh phí thực hiện: Sử dụng kinh phí kiểm soát thủ tục hành chính đã

được Ủy ban nhân dân huyện giao từ đầu năm cho Văn phòng HĐND-UBND

huyện

Trên đây là Thông báo về thành phần, thời gian kiểm tra công tác cải

cách hành chính và kiểm soát thủ tục hành chính 6 tháng đầu năm của Ủy ban

nhân dân huyện. Đề nghị các đơn vị, địa phương căn cứ nội dung Thông báo

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Theo thành phần ĐKT;

- UBND các xã, thị trấn được kiểm tra;
- Lưu: VT, VP HĐND-UBND huyện.

CHỦ TỊCH

		2022-06-21T04:24:51+0000
	Not specified

		2022-06-21T07:18:46+0000
	Not specified

		2022-06-21T07:18:48+0000
	Not specified